
 

 

 
ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ    

 

от 31.03.2022    № 31 

 

О проведении Недели молодого/ 

начинающего  учителя в 

общеобразовательных  организациях 

муниципального  образования  

«Холм- Жирковский район» 

Смоленской области  в 2022 году 

 

        В целях формирования  творческой  индивидуальности молодого/ 

начинающего  учителя, оказания  методической помощи и выявления 

затруднений в педагогической практике и принятию  мер по их 

предупреждению в дальнейшей  работе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   С 18 по  22 апреля 2022г.  провести Неделю молодого/начинающего 

учителя   (далее – Неделя); 

2. Утвердить  план  проведения Недели (Приложение №1); 

3. Утвердить оргкомитет Недели  (Приложение №2); 

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Анисимов М.Л., 

Кульченкова Т.П.): 

4.1.  Информировать молодых/начинающих учителей о проведении 

Недели  и обеспечить  их активное  участие в мероприятиях; 

4.2.  Принять участие в разработке плана  Недели. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 



                                                                                                 Приложение  №1 

к приказу отдела по образованию  

                                                                                    от 31.03.2022   №  31  

 
План 

Недели молодого/начинающего учителя  

в общеобразовательных организациях  

муниципального образования  

«Холм-Жирковский район» 

 Смоленской области 

 

Время  проведения:  18 по 22 апреля 2022 г. 

Место проведения:  МБОУ «Холмовская СШ» 

 
 

18.04.2022 

                                      Открытие недели.  

     Тренинг «Мы все такие разные, но такие интересные» 

             Начинающие педагоги  представляют свои достижения  

«Я расту!» (открытые уроки) 
дата Предмет (время) Учитель  Тема  Класс  

19.04.2022 Русский язык 

11-20 

Исачева Марина 

Николаевна 

 «Изменение 

глаголов по 

временам». 

3а 

19.04.2022 Математика 10-

15 

Чечеткина 

Елизавета 

Степановна 

 «Умножение числа 

2 и на 2» 

2б 

20.04.2022 История  

10-55 

Сигачева Ксения 

Алексеевна 

Московское 

княжество в первой 

половине XV века. 

6а 

20.04.2022 Обществознание 

9-00 

Одинаева Нина 

Константиновна 

Конфликты в 

межличностных 

отношениях 

6б 

21.04.2022 Окружающий 

мир  

8-45 

Никитина 

Светлана 

Алексеевна 

 «Почему нужно 

чистить зубы и 

мыть руки»  

1в 

21.04.2022 Физическая 

культура 

12-00 

Климова 

Кристина 

Сергеевна 

«Освоение 

индивидуальной 

техники защиты. 

Судейство в 

баскетболе» 

6а 

21.04.2022 География  

10-40 

Сидоров 

Александр 

Сергеевич 

Особенности 

Южной Америки 

7 

21.04.2022 Технология 

13-20 

Романенкова 

Юлия 

Александровна 

Шитье салфетки 5,6,7 

Открытые уроки  у учителей – наставников 

19.04.2022 Русский язык 

8-45  

Верзилова 

Надежда 

Андреевна 

Написание слов с 

непроверяемой 

буквой 

1а 

20.04.2022 Математика Багаева Наталья  «Таблица 1б 



9-40 Борисовна сложения» 
21.04.2022 Математика  

9-20 

Коврига Татьяна 

Александровна 

 «Приѐмы 

умножения числа 2» 

2а 

21.04.2022 Физическая 

культура 

10-15  

Шарикова Алла 

Леонидовна 

Роль органов зрения 

и слуха на уроках 

ФЗК 

2б 

22.04.2022 География  

9-50 

Васильева 

Наталья 

Валерьевна 

Путешествие по 

материкам 

5 

22.04.2022 

 

Закрытие недели педагогическая гостиная «Путь к успеху» 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Приложение  № 2 

к приказу отдела по образованию  

                                                                                    от 31.03.2022   №  31  

 
 Оргкомитет  

Недели молодого/начинающего учителя  

в общеобразовательных организациях  

муниципального образования  

«Холм-Жирковский район» 

 Смоленской области 

 

 

№ ФИО  Должность, место работы 

1. Симоненкова Л.А.- главный специалист отдела по образованию 

2. Волосухина И.Я.- методист, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Холмовская СШ» 

3. Кульченкова Т.П.- директор МБОУ «Нахимовская СШ» 

4. Анисимов М.Л. - директор МБОУ «Холмовская СШ» 

 


